
 
 

  

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEPRANDONE 
Via Colle Gioioso, 2 - 63076 Monteprandone (AP) 

Tel. 0735 701476 - Fax 0735 701999 
e-mail: apic82800g@istruzione.it PEC: apic82800g@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: APIC82800G - C.F. 82002710448 
www.icmonteprandone.edu.it 

 

 
 

Prot. n.   8885/2020 Monteprandone, lì 3 settembre 2020 
 

A tutti i DOCENTI 
Personale ATA 
Albo/Sito WEB 

 
 

CUP B52G20000430007 
 

OGGETTO: Nuovo avviso per selezione figura interna di Supporto Amministrativo 
nell’ambito del Progetto FESR – avviso 4878 del 17/04/2020 – Realizzazione di smart class per la 
scuola del primo ciclo. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni 
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne”. Codice identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-22 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenza delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in 
materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1999, n.59” e s.m.i.; 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013, relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il Programma operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento”, approvato con decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre. 2014 dalla Commissione 
Europea; 
VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 
2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 
Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

 
 
 
 
 

Protocollo 0008885/2020 del 03/09/2020



VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 6 del 21/04/2020 e del Consiglio di Istituto n. 4 del 30/04/2020, 
con le quali è stata approvata l’adesione all’Avviso pubblico 4878 del 17/04/2020 – Realizzazione di smart 
class per la scuola del primo ciclo; 
VISTO il progetto elaborato per la partecipazione all’Avviso prot.n. 4878 del 17/4/2020 con candidatura 
n.1023773 del 23 aprile 2020, nostro protocollo 5691 di pari data; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 13/12/2019 di approvazione del Programma Annuale 2020; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato con delibera del C.I. n. 1 del 28/10/2019; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 
19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 
VISTO il Regolamento dell’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 2 del 
13/12/2019; 
VISTA la nota MIUR prot. 10292 del 29 aprile 2020 – PON – Smart Class, di approvazione del progetto; 
VISTA la nota MIUR Prot. n. 0010336 del 30/04/2020 riguardante la pubblicazione della graduatoria dei 
progetti valutati ammissibili, nota che rappresenta formale autorizzazione all'avvio delle attività e ne definisce 
la tempistica da rispettare; 
VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR prot.n. AOODGEFID/10449 n. 53889 del 5 maggio 2020, 
concernente: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni 
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo - Codice progetto: 
10.8.6 A FESRPON-MA-2020-22; 
VISTO il provvedimento Dirigenziale di assunzione a Bilancio nel Programma Annuale dell’Esercizio 
Finanziario prot. n. 5451 del 08/05/2020 
RILEVATA la necessità di impegnare n. 1 figura interna  per svolgere l’attività di supporto  amministrativo  
nell’ambito del progetto relativo all’Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” (FESR), nell’ambito 
dell’azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” a supporto delle scuole per l’attivazione di forme di 
didattica a distanza anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Coronavirus e 
per l’attuazione del modulo “smart class”. 
VISTA l’esclusione delle richieste di partecipazione pervenute entrambe in ritardo e con modalità errate, 
come da verbale della Commissione, prot. 8850 del 2/09/2020; 

 
Tutto ciò visto, letto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 
DISPONE 

 
IL SEGUENTE NUOVO AVVISO DI SELEZIONE di PERSONALE INTERNO, riservato 
esclusivamente al personale interno dell'amministrazione scrivente destinataria dei fondi, per 
il reclutamento di n. 1 figura interna a cui affidare l'incarico di SUPPORTO 
AMMINISTRATIVO ai fini della realizzazione del seguente Progetto: 10.8.6A-FESRPON-
MA-2020-22 
Progetto FESR – avviso 4878 del 17/04/2020 – Realizzazione di smart class per la scuola del primo 
ciclo.Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo 
di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 
nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” (FESR), 
nell’ambito dell’azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” a supporto delle scuole per 
l’attivazione di forme di didattica a distanza anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa 
al diffondersi del Coronavirus e per l’attuazione del modulo “smart class”. 

 
EMANA 

 
il seguente bando per il reclutamento di n. 1 figura interna cui affidare l’incarico di Supporto 
Amministrativo per l’attuazione del progetto autorizzato. 



Art. 1. Funzioni e compiti 
       La figura interna  dovrà svolgere tutti i compiti di natura amministrativa che il progetto prevede. 
 

Art. 2 Modalità di presentazione della domanda 
Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, entro e non oltre le ore 12.00 
del giorno 12 Settembre 2020, esclusivamente all’indirizzo e-mail apic82800g@istruzione.it 
/apic82800g@pec.istruzione.it con all’oggetto: “Candidatura figura interna di Supporto 
Amministrativo al Progetto Smart class”. 
L’istanza dovrà essere corredata, a pena di esclusione, dal curriculum vitae in formato europeo, 
compilato in tutte le sezioni, con la precisa indicazione dell’attività professionale svolta, dei titoli 
culturali e di ogni informazione atta a comprovare idonea qualificazione e competenza e da copia 
della carta di identità. 
Saranno escluse tutte le candidature pervenute oltre i termini indicati.   
L’amministrazione si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione 
comprovante i titoli dichiarati. La non veridicità delle dichiarazioni rese è motivo di rescissione del 
contratto. 
Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza 
di una sola domanda valida. In caso di parità di punteggio, l’incarico sarà assegnato al candidato più 
giovane. 
L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite contratto di prestazione d’opera. 
L’esito della selezione sarà comunicato direttamente al candidato individuato e affisso all’Albo on 
line del sito web istituzionale. 

 
Art. 3 Compensi 
I compensi per le prestazioni richieste sono corrisposti solo ed esclusivamente a conclusione delle 
attività del progetto e ad effettiva erogazione del finanziamento del presente avviso, salvo verifica 
delle prestazioni effettivamente rese e da documentare (le ore da retribuire dovranno risultare dai 
registri delle firme o da altro documento che attesti l’impegno orario). 
La durata dell’incarico è stabilita in n. 35 ore e il compenso totale, commisurato all’attività 
effettivamente svolta, non potrà comunque superare la somma di € 715,00 omnicomprensiva di ogni 
onere. 
Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute previdenziali e fiscali nella misura prevista dalle 
vigenti disposizioni di legge. 



Art. 4 Criteri di selezione 
Prerequisito inderogabile sarà il possesso di competenze coerenti con l’obiettivo tematico e specifico 
di cui all’oggetto. Può partecipare il personale interno in servizio nell’a.s. 2020/2021 presso 
l’istituzione scolastica “IC MONTEPRANDONE”, in possesso dei requisiti richiesti. 
Per la scelta della figura interna, in vista dell’attribuzione dell’incarico specifico per la gestione 
delle attività ad esso connesse, il Dirigente scolastico valuterà la congruenza dei titoli culturali e 
professionali con le attività del progetto e del compito e verificherà le esperienze professionali e 
formative nella stessa tipologia di progetti secondo la tabella (Allegato 1). Gli aspiranti saranno 
selezionati attraverso la comparazione dei curricula, sulla base della valutazione dei titoli di cui alla 
tabella sottostante. La comparazione sarà valida anche in presenza di una sola candidatura. 

 
Art. 5. Periodo di svolgimento dell’incarico 
Le attività relative all’incarico dovranno svolgersi nel periodo compreso tra i mesi di Settembre e 
Ottobre  dell’anno 2020. 

 
Art. 6. Trattamento dati personali 
Il trattamento dei dati coperti e tutelati dalla legge sulla Privacy italiana (D.L.vo n. 196-03 (Codice in 
materia di protezione dei dati personali),e dal GDPR – Regolamento Generale sulla Protezione Dati, in 
vigore in tutti i paesi dell’Unione Europea dal 25 maggio 2018 (in inglese General Data Protection 
Regulation, ufficialmente regolamento UE n. 2016/679) è finalizzato agli adempimenti connessi alla 
presente procedura. 

 
Art. 7. Disposizioni finali 
Per quanto non esplicitamente previsto nel presente avviso, si applicano le disposizioni previste dal 
regolamento relativo al conferimento dei contratti di prestazione d’opera e al CCNL Comparto Scuola 
in vigore. 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’Albo dell’istituto con pubblicazione sul 
sito web istituzionale www.icmonteprandone.edu.it. 

 

Allegati: 
Allegato A - Domanda di partecipazione alla selezione  
Allegato 1 - Tabella di valutazione dei titoli  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Francesca Camaiani 


		2020-09-03T11:51:45+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCA CAMAIANI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




